PROCESSO Nº: 00009-25-CC; 

MODALIDADE: Concorrência; 

TIPO: Percentual de Desconto; 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para administração, intermediação e 
fornecimento de benefício alimentação e refeição; 
VALOR ESTIMADO MENSAL FINAL: R$ 704,000,00 (setecentos e quatro mil reais); e 

VALOR ESTIMADO ANUAL FINAL: R$ 8.448.000 (oito milhões e quatrocentos e quarenta e oito 

mil reais). 

HOMOLOGO, nos termos da Resolução Sesc/DN nº 1.593/20241, e considerando o relatório 
conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitação – CPL, o Processo Licitatório nº 
00009-25-CC, modalidade Concorrência, tipo Percentual de Desconto, cujo objeto é a

[...]

comissão de licitação, pelo pregoeiro ou pelo leiloeiro, ratifica o resultado da licitação; 
 Art. 26 ... 
 IV – Encaminhamento à autoridade competente para a homologação do certame. 

Após as informações supramencionadas, conclui-se que o referido processo licitatório totalizou 
em R$ 704.000,00 (setecentos e quatro mil reais) por mês, alcançando, em 12 meses, o montante 
anual de R$ 8.448.000,00 (oito milhões, quatrocentos e quarenta e oito mil reais). 

Palmas/TO, 03 de setembro 2025. 

Assinatura eletrônica                                                                                                Assinatura eletrônica 

Itelvino Pisoni                                                             Alexandra Bramatti